
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  1177 del 07/09/2020

OGGETTO:  S.P. 18  DI  PUIANELLO.  PROVVEDIMENTO DI  REGOLAMENTAZIONE 
DELLA  CIRCOLAZIONE  PER  CHIUSURA  DI  UN  TRATTO  DELLA  STRADA 
PROVINCIALE COMPRESO TRA IL KM. 0+000 ED IL KM. 0+800 IL GIORNO 13/09/2020 
DALLE  6:00  ALLE  23:00,  IN  OCCASIONE  DELL'EVENTO  "MERCATO 
ABBIGLIAMENTO", IN CENTRO ABITATO DI CASTELVETRO. (A.G.).

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Visto il Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30.4.1992 n. 285, con particolare riguardo agli artt. 
5, 6, 7 e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495, e successive modificazioni e 
integrazioni.

Visto il vigente Regolamento provinciale per le concessioni ed autorizzazioni stradali.
Vista la nota prot. 15541 del 21/08/2020, pervenuta tramite P.E.C. lo stesso giorno ed assunta 

a prot. 25160/11.15.7/44 il 24/08/2020, con la quale il Comune di Castelvetro di Modena chiede la 
chiusura temporanea della S.P. 18 DI PUIANELLO dal km 0+000 al km 0+800, nel giorno 13 set-
tembre 2020, dalle ore 6:00 alle ore 23:00, in occasione dell’evento denominato “MERCATO AB-
BIGLIAMENTO”, precisando che “La chiusura si rende necessaria per la tutela degli operatori e  
dei visitatori, in quando il tratto di strada in oggetto sarà adibito al transito pedonale...”.

Nella nota di cui sopra il Comune comunica altresì che “...il normale traffico veicolare sarà  
deviato, con opportuna segnaletica, all’altezza del km 0+000 della S.P. 8 (Ponte Nuovo) lungo la  
Via Marconi, Via Ghiarone, Via XX Settembre, e viceversa. Tale percorso sarà presidiato dal perso-
nale del Comando della Polizia Locale.”  

Con mail del 01/09/2020, assunta agli atti lo stesso giorno al prot. n. 26074/11-15-07/44, il  
Comune di Castelvetro ha comunicato che in caso di maltempo l’evento avrà luogo il 04/10/2020.

Visto l’art. 43 del D.P.R. 495/92.
 Visto il referto positivo redatto dal tecnico competente.

     Ritenuto che sussistono le condizioni previste dall'art. 6, comma 4, lett. a del D.Lgs. 295/92 
per la sospensione della circolazione di tutti gli automezzi per motivi di incolumità pubblica.

Visto il combinato disposto dell’art. 6 comma 4 lett. a) e art. 7 comma 3 del D.Lgs. 295/92. 
Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa 

Maria Teresa  Pacchioni–Funzionario Amministrativo dell'Unità Operativa Concessioni dell'Area 
Lavori Pubblici;
           Visto  quanto  disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall'art. 107, comma 3, 
del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente;

D E T E R M I N A

Determinazione n. 1177 del 07/09/2020   - pag. n. 1



di disporre, per motivi di incolumità pubblica e sicurezza della circolazione, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 6, comma 4 lettera a) e art. 7 comma 3 del D.Lgs. 285/92, la sospensione della circola-
zione di tutti gli automezzi sulla S.P. 18 DI PUIANELLO, dal km. 0+000 al km. 0+800 nel giorno 
13 settembre 2020 dalle ore 06:00 alle ore 23:00, in caso di maltempo il 04/10/2020,  in occasione 
dell’evento denominato “MERCATO ABBIGLIAMENTO”, in centro abitato di Castelvetro.

     Nel giorno ed ore indicati dovrà essere disposta, a cura del Comune di Castelvetro di Modena 
la prevista deviazione di itinerario indicata in premessa, che comunque dovrà garantire anche la 
circolazione dei mezzi pubblici di trasporto, previa installazione della segnaletica prevista dall'art. 
43 del Regolamento D.P.R. 495/92 sia sulla strada interrotta che sulle strade utilizzate per la devia-
zione, quale: preavviso deviazione (figg. II.405, II.408), direzioni obbligatorie (fig. II.409/a-b) o 
consigliate (fig. II.410/a-b), barriere (fig. II.392, II.393/a), dare precedenza, ecc.
      Dovrà comunque essere sempre assicurato il transito dei mezzi di soccorso e garantito, mediante 
opportuno segnalamento, il possibile accesso dei residenti, ai proprietari di immobili ed ai  clienti 
degli esercizi commerciali di soggiorno e ristorazione (alberghi, ristoranti, trattorie); tali operazioni 
dovranno essere effettuate con un adeguata organizzazione e sotto la responsabilità esclusiva della 
società organizzatrice per eventuali danni che dovessero derivare a cose o persone;

     I competenti Uffici della Provincia, il Comune di Castelvetro di Modena e gli Organi di Poli -
zia Stradale vigileranno per la regolare esecuzione del presente provvedimento.

ESENZIONE BOLLO
Esente  dal  bollo  ai sensi dell'art. 16  della  tabella  B allegata al D.P.R. 26.10.1972 n. 642 e 

successive integrazioni  e modificazioni. 

TUTELA DELLA PRIVACY
Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la Pro-

vincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trat-
tamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici. 

Ai sensi dell'articolo 13 del Regolamento UE 2016/679 e dell'atto del Presidente n. 75 del 
30.5.2018 che ha approvato i criteri per la tutela dei dati personali della Provincia di Modena, si in-
forma che i dati personali sono trattati per tutti gli adempimenti connessi al presente procedimento 
amministrativo e nel rispetto degli obblighi previsti dalla normativa e dalle disposizioni regolamen-
tari in materia.
        Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016  
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it. 
        Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta  
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975. 

   I dati relativi al presente provvedimento saranno pubblicati sul sito internet della Provincia nel-
la Sezione  "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs.33/2013.

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla data di comu-
nicazione o notificazione.   

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

Determinazione n. 1177 del 07/09/2020   - pag. n. 2



(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 1177 del 07/09/2020   - pag. n. 3


